
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200000144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa de las obras de urbanización, reforma y adaptación a normativa
de instalaciones interiores de las viviendas de la Colonia militar Ruiz de Alda, Santiago de la Ribera, San
Javier, Murcia

Procedimiento Abierto SaraDescripción 
Valor estimado del contrato 465.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 562.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La fecha prevista de inicio y el plazo de ejecución de este expediente quedan condicionados a los del
expediente de obras 202100000184 en proceso de licitación de este Instituto.

Lugar de ejecución
Colonia militar Ruiz de Alda, Santiago de la Ribera, San Javier, Murcia y en las instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Ambas partes se reconocen competencia y capacidad, respectivamente, para formalizar el presente contrato.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 288.964,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Consultores Asociados Ingeniería y Urbanismo S.L.
NIF B03443546
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avenida Marina Baixa, 2 Edificio Coblanca 30, Bajo
(03502) Benidor España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 351.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 424.800,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 17/07/2023

Contrato

202200000144_02_FORMALIZACION_CONTRATO_f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b176aaf2-85ec-4445-a0f0-fab2d0e48ad9

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a5f6d0d-b206-43bf-aee6-d56638e1ce30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b176aaf2-85ec-4445-a0f0-fab2d0e48ad9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b176aaf2-85ec-4445-a0f0-fab2d0e48ad9


Lugar

Sala Multiusos

Sobre "C"

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 916020612
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral 20
(28015) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia INVIED OA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INVIED OA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 09:00
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Multiusos

Dirección Postal

Calle Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

Sobre "A"

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala Multiusos

Dirección Postal

Calle Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

Sobre "B"

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

El día 29/07/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aseguramiento de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Experiencia profesional del personal mínimo adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Incremento de visitas semanales a la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Incremento del número de técnicos sobre el mínimo exigido.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PUNTOSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva, Memoria de gestión de la obra y Memoria referente a los aspectos medioambientales y de
seguridad y salud de la obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3JEbvie2H17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 111-311966
Fecha de publicación 10/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311966-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/09/pdfs/BOE-B-2022-18342.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2023

ID 0000011328298 |  2023-972618 | Thu, 20 Jul 2023 12:43:23:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61672695206339014738665553486356060040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3JEbvie2H17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311966-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/09/pdfs/BOE-B-2022-18342.pdf

